
DETERMINAZIONE N.9 del 28/12/2018 

AFFIDAMENTO APPALTO PULIZIE  
CIG N.ZC2262D749 

 
 

Il Direttore: 

 
- Vista la scadenza dell’appalto per le pulizie al 

31/12/2018;  
- Visto quanto contenuto nella delibera n.6 del 5/12/2018 

e nella susseguente lettera d’invito alla procedura ex 

art.36,comma 2,D.Lgs 50/2016,inviata a cinque 
cooperative di tipo “B” presenti sul territorio della 

Provincia di Grosseto;  
- Rilevato che, nei termini previsti, vale a dire entro la 

data del 21/12/2018, è pervenuta all’AC Grosseto 

un’unica offerta presentata dalla “ Melograno Società 
Cooperativa sociale “ con sede a Follonica, Via 

dell’Agricoltura 417;  
- Verificata la validità formale dell’offerta stessa e il 

possesso, in capo alla cooperativa medesima, dei 

requisiti richiesti;  
- Rilevato che il corrispettivo proposto per l’espletamento 

dei servizi richiesti ammonta a € 7.020,00 
(settemilaventi/00), inferiore pertanto al prezzo base 
richiesto nella lettera d’invito di € 7.200,00 

(settemiladuecento/00);  
- Ritenuta pertanto la convenienza dell’offerta pervenuta; 

 
     DETERMINA  

 

Di procedere ad affidamento diretto del servizio per le 
pulizie dei locali dell’Automobile Club Grosseto alla 

Società Cooperativa “ Il Melograno” a fronte di un 
corrispettivo annuo di € 7.020,00 (settemilaventi/00) 

oltre IVA da corrispondere in canoni mensili pari a € 
585,00( cinquecentoottantacinque/00). 
La suddetta spesa verrà contabilizzata nell’apposito 

capitolo di spesa stanziato nel Budget 2019 approvato 
dal Consigli Direttivo dell’ente in data 30 ottobre 2018.     

  
 
 

         Il Direttore 
             

            (Dr. M. Minoletti) 
 
 



 

 
 

      


